

Nr 67.

Ankom till riksdagens kansli den 25 april 1919 kl. 3 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut rörande väckt motion om upplåtande av två lägenheter från kronoegendomen Faleby nr 1 med underlydande i Göteborgs och Bohus län.

(2:a avd.)

I punkt 8 av Kungl. Maj:ts proposition, nr 16, vilken hänvisats till jordbruksutskottet, hade Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att lägenheterna Gladebacken, Hällan nr 1, Hällan nr 3 med Hällan nr 2, Nybygget, Lilla Aspekogen, Bukten, Kattkärr och Grinden måtte var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen 1 mantal Faleby nr 1 med lägenheten Korsvik nr 1, ett torp, i Foss socken av Göteborgs och Bohus län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, under villkor att de särskilda lägenheternas innehavare skulle äga rätt till fri utfartsväg över övriga lägenheter och stambemmanets mark, att de till lägenheten Bukten angränsande lägenheterna skulle äga rätt att hava sina vid stranden av Gullmarsfjorden å Bukten befintliga bryggor och fiskebodar kvarstående ävensom rätt till fritt tillträde till desamma, samt att Foss kommun skulle äga att hava sina å lägenheten Hällan nr 2 befintliga byggnader kvarstående, så länge Leonard Johansson levde och bebodde desamma.

I detta sammanhang hade utskottet till behandling förehaft en inom andra kammaren väckt, till utskottets förberedande behandling hänvisad motion, nr 292, av herr Osberg, vari hemställts, att riksdagen måtte medgiva Samuel Edvard Hansson och Anton Myrbeck rätt att förvärva de nu av dem innehavda lägenheterna Aspekogen och Västra Korsvik till pris, som av uppskattningsmännen åsatts desamma, och för övrigt under samma villkor, som gällde för övriga till avsöndring föreslagna lägenheter under hemmanet Faleby.

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 10 saml. 42 häft. (Nr 65—67.) 2

I sitt över dessa framställningar avgivna utlåtande, nr 36, hade utskottet hemställt, att riksdagen måtte,

a) med bifall till Kungl. Maj:ts under denna punkt gjorda framställning, medgiva, att lägenheterna Gladebacken, Hällan nr 1, Hällan nr 3 med Hällan nr 2, Nybygget, Lilla Aspekogen, Bukten, Kattkärr och Grinden måtte var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen 1 mantal Faleby nr 1 med lägenheten Korsvik nr 1, ett torp, i Foss socken av Göteborgs och Bohus län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, under villkor att de särskilda lägenheternas innehavare skulle äga rätt till fri utfartsväg över övriga lägenheters och stamhemmanets mark, att de till lägenheten Bukten angränsande lägenheterna skulle äga rätt att hava sina vid stranden av Gullmarsfjorden å Bukten befintliga bryggor och fiskebodar kvarstående ävensom rätt till fritt tillträde till desamma, samt att Foss kommun skulle äga att hava sina å lägenheten Hällan nr 2 befintliga byggnader kvarstående, så länge Leonard Johansson levde och bebodde desamma; samt

b) i anledning av herr Osbergs förevarande motion i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte föranstalta om förnyad utredning rörande försäljning av lägenheterna Aspekogen och Västra Korsvik samt därefter till riksdagen inkomma med det förslag, vartill denna utredning kunde föranleda.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit utskottets hemställan i mom. a), men avslagit utskottets hemställan i mom. b) och bifallit Kungl. Maj:ts proposition i denna del, varemot andra kammaren bifallit vad utskottet i utlåtandet hemställt.

Då kamrarna sålunda beträffande i mom. b) berörda fråga fattat stridiga beslut, vilka icke synas kunna sammanjämkas, samt densamma icke är av beskaffenhet att kunna avgöras genom gemensam omröstning, har frågan för denna riksdag förfallit, vilket utskottet härmed skolat för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 25 april 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.